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TË HYRAT BUXHETORE PËR VITIN 2022

 Buxheti i përgjithshëm i planifikuar i komunës së Hanit të Elezit për vitin
fiskal 2022, sipas Qarkoreve Buxhetore 2022/01 dhe 02 të lëshuar nga
MFPT me kufijtë buxhetor final është në shumë prej 2,759,758€.

 Burimet e financimit të buxhetit komunal vijnë nga:
1. Granti i Përgjithshëm ………………………………………  1,112,582 €;
2. Granti  specifik i arsimit……………………………………     939,957 €;
3. Granti  specifik i shëndetësisë………………………….     325,871 € dhe
4. Të hyrat vetanake……………………………………………..    381,347 €.

 Struktura e përbërjes së buxhetit sipas burimit të financimit duket kështu:
 Grantet Qeveritare ………………………………………   2,378,411 € apo  86.18%;
 Të hyrat vetanake  ..………………………………………       381,347 € apo 13.82%.



KRAHASIMI I TE HYRAVE BUXHETORE 2022/2021

KRAHASIMI I BUXHETIT 2022 ME VITIN 2021
Sipas burimeve të financimit Grantet Qeveritare (GQ) kanë shënuar rritje
nga 2,231,542€ sa ishte në vitin 2021 në 2,378,411€ në vitin 2022 apo në
shumë totale prej 146,869€ më shumë apo për 6.58%.

Ndërsa, të hyrat vetanake (THV) për vitin 2022 janë përcaktuar në lartësi
prej 381,347.00€, sa ishin në vitin 2021 në shumë prej 288,624 €, që dmth
kemi një rritje prej 92,723€ apo për 32.13%.

Shiquar në total, buxheti komunal për vitin 2022 në krahasim me vitin
2021 shënon një rritje prej 239,592€ më shumë apo për 9.51%.



TË HYRAT BUXHETORE PËR VITET 
2021-2024

TË HYRAT BUXHETORE PËR VITET 
2021-2024

Nr Burimet e 
financimit Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Krahasimi 

2022-2021

1 Granti i 
përgjithshëm 1,055,957 1,112,582 1,156,848 1,207,061 56,625

2 Granti i arsimit 849,714 939,957 986,955 1,036,303 90,243

3 Granti i 
shëndetësisë 325,871 325,871 342,165 359,273 -

4 Të hyrat vetanake 288,624 381,347 417,887 436,761 92,723

∑ Totali i buxhetit 2,520,166 2,759,758 2,903,855 3,039,398 239,592

Përqindja (%) - 9.51% 5.22% 4.67%



TË HYRAT – BUXHETI SIPAS BURIMEVE TE 
FINANCIMIT  2021-2024
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PLANIFIKIMI I SHPENZIMEVE SIPAS KATEGORIVE 
EKONOMIKE TË SHPENZIMEVE 2021-2024

NR KATEGORIA 
EKONOMIKE VITI 2021 VITI 2022 VITI 2023 VITI 2024 KRAHASIMI  

2022-2021

1 Paga dhe 
shtesa 1,602,781 1,756,083 1,764,863 1,773,688 153,302

2 Mallra dhe 
shërbime 335,258 385,975 398,800 403,626 50,717

3 Shpenzime 
komunale 67,000 67,700 69,448 72,226 700

4 Subvencione 
dhe Transfere 75,000 80,000 86,696 92,745 5,000

5 Investime 
kapitale 440,127 470,000 584,048 697,114 29,873

∑ Total financimi 2,465,166 2,759,758 2,903,855 3,039,398 239,592



PLANI I SHPENZIMEVE PER VITIN 2022
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LISTA E PROJEKTEVE KAPITALE 2022-2024

Nr Kodi Programi/përshkrimi 10-BKK 21-THV TOTALI 
2022

2023          
Vlerësimi

2024          
Vlerësimi

Shpenzimet 
totale             

2022-2024

SHPENZIMET KAPITALE TOTALE 285,000 185,000 470,000 584,048 697,114 1,756,162 
180 Shërbimet publike dhe emergjenca 20,000 50,000 70,000 65,000 30,000 165,000 

18444 Parandalimi dhe inspektimi i zjarreve 20,000 50,000 70,000 65,000 30,000 165,000 
1 45628 Riparimi i rrugëve dhe trotuareve të Hanit të Elezit - 5,000 5,000 5,000 10,000 20,000 
2 41620 Fond për emergjencë - 5,000 5,000 10,000 10,000 25,000 
3 90573 Ndriçimi publik në zonat urbane dhe rurale 10,000 - 10,000 10,000 - 20,000 
4 47216 Shtimi i kapaciteteve të ujit dhe rregullimi i rrjetit të ujësjellësit - 30,000 30,000 - - 30,000 
5 51010 Participim për projektet me Efiçencë të energjisë - 5,000 5,000 10,000 - 15,000 
6 I ri Shenjëzimi i rrugëve me pajisje digjitale (portal) 10,000 - 10,000 - - 10,000 
7 I ri Ndërtimi i ngrohjes qendrore për institucionet publike 5,000 5,000 5,000 
8 I ri Ndërtimi i rrjetit elektrik në zonën urbane - 5,000 5,000 
9 I ri Ndërtimi i pendës në Sarasellë të fshatit Seçishtë - 5,000 5,000 

10 I ri Rregullimi i kanalit të ujitjes në vendin Lloka në Seçishtë - 5,000 5,000 
11 I ri Rregullimi kroit të fshatit Dermjak - 5,000 5,000 
12 41621 Ndërtimi i një stacioni të autobusëve - - - 20,000 - 20,000 

660 Planifikim urban dhe mjedisi 195,000 95,000 290,000 429,048 537,114 1,256,162 
66480 Planifikimi urban dhe inspeksioni 195,000 95,000 290,000 429,048 537,114 1,256,162 

13 I ri Shtrimi me kubëza betoni të rrugicave në fshatrat: Paldenicë, 
Seçishtë, Pustenik, Gorancë, Dermjak 30,000 - 30,000 50,000 50,000 130,000 

14 I ri
Rregullimi i kanalizimeve në Hanit të Elezit në rr. Isa Berisha dhe
zonat rurale në fshatrat: Paldenicë, Seçishtë, Pustenik, Gorancë, 
Dermjak, Krivenik 20,000 - 20,000 40,000 70,000 130,000 

15 48910 Ndërtimi (rihapja, zgjërimi) dhe asfaltimi i rrugëve urbane dhe 
rurale në Han të Elezit         15,000 7,000 22,000 30,000 42,000 94,000 

16 41641 Mjete të lira për bashkëinvestime - 20,000 20,000 30,000 40,000 90,000 
17 41642 Fond për hartimin e projekteve - 5,000 5,000 4,048 5,114 14,162 
18 48921 Ndërtimi i qendrës kulturore në Han të Elezit 80,000 - 80,000 110,000 100,000 290,000 
19 49987 Ndërtimi i trotuareve për këmbësor në zonat urbane dhe rurale - 10,000 10,000 20,000 - 30,000 
20 50146 Ndërtimi i mureve mbrojtëse nëpër zonat urbane dhe rurale - 5,000 5,000 20,000 - 25,000 



21 45772 Rregullimi i prrockave dhe i kanalizimeve atmosferike në zonat
urbane dhe zonat rurale 20,000 - 20,000 - 20,000 

22 51085 Rregullimi i parkut në rrugën "Isa Berisha" (asfaltim, trotuar, 
ndriçim publik, gjelbërim) 30,000 10,000 40,000 40,000 

23 51071 Rregullimi i varrezave të qytetit - 5,000 5,000 5,000 
24 47270 Asfaltimi i rrugës Gorancë-Krivenik - 5,000 5,000 5,000 
25 41635 Rregullimi i shtratit të lumit lepenc - 5,000 5,000 5,000 - 10,000 
26 41640 Gjelbërimi i disa hapësirave publike - 5,000 5,000 - - 5,000 
27 I ri Vendosja e ekranit për prezentimin e rezultateve të ndotjes së ajrit 5,000 5,000 5,000 
28 I ri Inventarizimi i qendrës kulturore në Han të Elezit 5,000 5,000 5,000 

29
I ri

Pyllëzimi i zonave të zhveshura në njësinë menaxhuese Uji i 
Bardhë 3,000 3,000 3,000 

30
I ri

Rregullimi i shtigjeve për këmbësor dhe çiklistë përgjatë lumit 
Lepenc (Uji i thartë - Kulla me çeshme) 5,000 5,000 40,000 130,000 175,000 

31 I ri Ndërtimi i rrugës transit Hani i Elezit-Gorancë-Glloboqicë - 10,000 10,000 

32
I ri

Ndërtimi dhe rregullimi i këndeve për lojëra për qytet dhe fshatrat
e komunës së Hanit te Elezit - 10,000 10,000 

33
I ri

Vendosja e pajisjes digjitale për nxjerrjen e dokumenteve të 
gjendjes civile E-Kiosku - 10,000 10,000 

34 I ri Ndërtimi i mbikalimeve në zonat urbane - - - 50,000 100,000 150,000 
730 Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 40,000 5,000 45,000 30,000 40,000 120,000 

75050 Shërbimet e shëndetësisë primare 40,000 5,000 45,000 30,000 40,000 120,000 
35 51024 Rregullimi i infrastrukturës në QKMF (Rregullimi i nxemjes) 40,000 - 40,000 - - 40,000 
36 48948 Ndërtimi i shtëpive dhe banesave për banim social 5,000 5,000 30,000 40,000 80,000 

920 Arsimi dhe shkenca 30,000 35,000 65,000 60,000 90,000 215,000 
92175 Administrata 30,000 35,000 65,000 60,000 90,000 215,000 

37 45667 Rregullimi i infrastrukturës shkollore 30,000 10,000 40,000 30,000 50,000 120,000 
38 51282 Riparimi i objekteve të trashëgimisë kulturore 5,000 5,000 10,000 30,000 45,000 
39 51059 Blerja e pajisjeve sportive për sallat e sportit nëpër shkolla 10,000 10,000 10,000 - 20,000 
40 I ri Ndërtimi i shkallëve emergjente në shkolla 10,000 10,000 10,000 10,000 30,000 


